CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

                  Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzato

OFÍCIO Nº 43/2023 - PRES/DPL
Em 07 de março de 2023.

Excelentíssimo Senhor Prefeito:

Informamos a Vossa Excelência que, na Sessão realizada no dia 07

de março de 2023, a Câmara Municipal de Araucária votou pela REJEIÇÃO

do Veto ao Projeto de Lei n° 234/2022 (encaminhado a esta Casa de Leis

através  do  Ofício  Externo  n°  6030/20221),  de  iniciativa  conjunta  dos

Vereadores Eduardo Rodrigo de Castilhos e Fábio Almeida Pavoni. Ementa:

“Autoriza o transporte de animais domésticos de pequeno porte na Rede

Municipal  de  Transporte  Coletivo  de  Araucária  (TRIAR)  e  dá  outras

providências”.

Tendo em vista a rejeição do Veto, solicitamos um número de Lei

para que possamos promulgá-la através deste Legislativo.

Atenciosamente.

BEN HUR CUSTÓDIO DE OLIVEIRA

Presidente

Excelentíssimo Senhor
HISSAM HUSSEIN DEHAINI
Prefeito Municipal
ARAUCÁRIA – PR

1 O Ofício n° 6030/2022 fez referência ao Projeto de Lei n° 264/2022, porém o assunto e o anexo
correspondem ao Projeto de Lei n° 234/2022, desta forma, constamos no Processo Legislativo
como erro de digitação.